

Ny yrkestitel

Fysioterapeut är från och med den 1 januari 2014 sjukgymnasternas nya skyddade yrkestitel. Riksdagen tog beslutet i slutet av 2013.

- Sjukgymnastexamen blir fysioterapeutexamen. Alla som examineras får den nya titeln.
- Titeln sjukgymnast förblir skyddad så länge det finns verksamma som arbetar under namnet.
- Legitimerade Sjukgymnasters riksförbund har bytt namn till Fysioterapeuterna.



Nytt namn på kliniken. Åsa Dederling, verksamhetschef, byter skylt.

Sjukgymnaster blir fysioterapeuter

Sjukgymnastikliniken byter namn till Fysioterapikliniken. Orsaken är att den nya yrkestiteln fysioterapeut bättre sägs spegla arbetets själ. En förändring som efter 60 år nu blir verklighet.

TEXT: PIA HELLSING
FOTO: ALLAN LARSSON



Måns Widlund, fysioterapeut på Astrid Lindgrens Barnsjukhus, tycker att namnet sjukgymnast är förlegat.

Måns Widlund, fysioterapeut på Astrid Lindgrens Barnsjukhus, tycker att det är på tiden att han fått en ny yrkestitel.

– Den är viktig av många orsaker men framförallt för patienternas säkerhet, säger han.

Han syftar på den förväxling som tidigare kunde ske när titeln fysioterapeut inte var skyddad och i stort sett vem som helst kunde använda den. Då fanns risk att patienter som egentligen sökte professionell sjukgymnast fick något helt annat. Ett misstag som kunde hända exempelvis utländska patienter som är vana vid den internationella benämningen "physiotherapist" eller "physical therapist".

EN ANNAN ORSAK till bytet är att det nya namnet sägs beskriva professionen på ett bättre sätt.

– Fysioterapeut beskriver vad vi verkligen arbetar med. Många i vår yrkeskår ägnar en stor del av dagarna åt friskvård, prevention och behandling – terapi. Bara en liten del av arbetet gäller sjukdomar och gymnastik, säger Måns Widlund som tycker att namnet sjukgymnast är förlegat.

Åsa Dederling som är verksamhetschef vid Fysioterapikliniken håller med.

– Det har skett ett paradigmskifte inom svensk sjukvård där vi mer talar om hälsa än om sjukdom. Här är det viktigt att vår profession hänger på, säger hon.

Måns Widlund har stora förhoppningar inför titelbytet. Han tror att det blir enklare att arbeta internationellt i det dagliga arbetet, vid kontakter med utlandet och i vetenskapliga sammanhang. Namnet är etablerat världen över och han hoppas att det ger den svenska kåren en nystart.

– Namnbytet betyder mycket för den egna yrkesidentiteten. Det bekräftar bredden av vår kompetens och höjer därmed yrkets status, säger Måns Widlund, som tror att fysioterapeuterna nu i högre grad kommer att kunna konkurrera med exempelvis naprapater och ki-

ropraktorer.

Men det är inte alla som varit odelat positiva till titelbytet. Namnfrågan har varit aktuell ända sedan 50-talet och orsaken till att bytet tagit så lång tid beror på att kåren länge varit delad. Det har bland annat funnits en oro för förväxling med andra typer av professioner som innehåller namnet terapeut. Dessutom är sjukgymnast en väl etablerad och förankrad yrkesbenämning som är förknippad med kvalitet och som vissa har svårt att slita sig från. Att det nu dessutom kostar 700 kronor att få en ny legitimation för den som vill använda namnet fysioterapeut kan bli ytterligare en tröskel.

– Alla är eniga om att den avgiften är befängd, speciellt för oss som redan har en legitimation och som redan betalat för den en gång, säger Måns Widlund, som själv väntar något med att skicka in ansökan.

ÅSA DEDERLING PLANERAR att större delen av det administrativa arbetet kring klinikkens namnbyte blir färdigt i början av mars. Då gäller det att undvika förvirring hos patienterna och se till att de hittar rätt.

– Här har vi ett viktigt informationsarbete att göra, både muntligt och skriftligt, så att alla hittar hit, får kännedom om namnbytet och förstår att inget förändras för den enskilda patienten. Det är både en spännande och stor utmaning, säger Åsa Dederling. ■

»Namnbytet betyder mycket för den egna yrkesidentiteten.«